АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 19.12.2023     № 128
                                  с. Щучье

	О внесении изменений в постановление

администрации Щучинского сельского поселения от 08.06.2016 №104  «Об утверждении административного регламента администрации Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»

Рассмотрев протест прокуратуры Эртильского района Воронежской области  от 26.06.2023 г. № 2-1-2023, в целях  приведения  муниципальных правовых актов  Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального  района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством и в соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2023 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг,  администрация Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 08.06.2016 №104  «Об утверждении административного регламента администрации Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»
1.1.В административном регламенте:

1.1.1. пункт 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем.
Основанием для предоставления муниципальной услуги является заявление с указанием состава семьи, по форме, согласно приложение № 2 к настоящему Административному регламенту, направленное в Администрацию либо в виде электронного документа, либо через МФЦ. Заявление подписывается лично дееспособными гражданином и членами его семьи, ограниченно дееспособными с согласия попечителей, законными представителями недееспособных членов семьи.
Гражданин и члены его семьи представляют в орган местного самоуправления следующие документы:
1) заявление о признании  граждан малоимущими, подписанное лично дееспособными заявителем и членами семьи, ограниченно дееспособными с согласия попечителей, законными представителями недееспособных членов семьи:

2) документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи;

3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

5) документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского судопроизводства, в том числе решения судов общей юрисдикции;

6) документы, подтверждающие доходы гражданина и членов его семьи;

7) документы, не находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, подведомственных им организациях, содержащие сведения о стоимости имущества (при наличии в собственности гражданина и членов его семьи соответствующего имущества).

Копии документов, не заверенные надлежащим образом, представляются заявителем с предъявлением оригиналов.
2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию  в официальном издании органов местного самоуправления «Муниципальный   вестник»  Щучинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                               Е.М.Меркулов